

AO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE	OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE LEITES E SUPLEMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-PPRP-FMS		
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 15/03/2024 ÀS 09:00 HS		
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 15/03/2024 ÀS 09:00 HS		
Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 - Loja - 01 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093-9010 Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5. E-mail: comercial@unilifehospitalar.com.br.		

CARTA PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	LOTE 01					TOTAL	EXTENSO TOTAL
			QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO			
1	SUPLEMENTO NUTRICIONAL. APRESENTAÇÃO: PÓ PARA USO ORAL. COMPONENTES: PTN SORO LEITE CONCENTRADA, ISOLADA E HIDROLISADA, COMPONENTES ADICIONAIS: COM SABOR, OUTROS COMPONENTES. CONTEM LACTOSE E ISENTO DE GLÚTEN. 400 GRAMAS	LATA	750	NESTLE	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 12.675,00	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais	
2	DIETA ENTERAL: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS: NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE GLÚTEN, COMPONENTES ADICIONAIS: VITAMINAS E MINERAIS, FONTE DE CARBOIDRATO: MALTODEXTRINA E/OU SACAROSE, FONTE DE LÍPIDOS: ÓLEOS VEGETAIS E TOM, FONTE DE PROTEÍNA: SORO LEITE HIDROLISADA, SABOR: C/SABOR, USO: ORAL	LITRO	750	DANONE	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 18.750,00	dezoito mil, setecentos e cinquenta reais	
3	DIETA ENTERAL: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS: HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN E/OU LACTOSE, COMPONENTES ADICIONAIS: VIT. MIN. E FIBRAS, FONTE DE CARBOIDRATO: MALTODEX. E ISOMALTULOSE E/OU FRUTOSE E/OU AMIDO, FONTE DE LÍPIDOS: ÓLEOS VEGETAIS E/OU LEC. SOJA, FONTE DE PROTEÍNA: CASEINATO E/OU PTN ISOLADA SOJA, SABOR: C/OU S/ SABOR, USO: ENTERAL OU ORAL.	LITRO	3.000	DANONE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais	
4	DIETA INFANTIL: ADICIONAIS: C/ LC PUFAS, ASPECTO FÍSICO: PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, LACTOSE, COMPONENTES ADICIONAIS: VITAMINAS E MINERAIS, FONTE DE CARBOIDRATO: MALTODEXTRINA E/OU SACAROSE, FONTE DE LÍPIDOS: ÓLEOS VEGETAIS, FONTE DE PROTEÍNA: CASEINATO, INDICAÇÃO: A PARTIR 3 ANOS, SABOR: C/ OU S/ SABOR, USO: ENTERAL OU ORAL. 800 GRAMAS.	LATA	750	DANONE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 41.250,00	quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais	
5	L-GLUTAMINA: ASPECTO FÍSICO: PÓ BRANCO CRISTALINO, FÓRMULA QUÍMICA: CSH10N2O3, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 56-85-9, PESO MOLECULAR: 146,15.300 GRAMAS	LATA	50	DANONE	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais	
6	SUPLEMENTO NUTRICIONAL: COMPONENTES: COLÁGENO TIPO II, COMPONENTES ADICIONAIS: ASSOCIADO À VITAMINA D E MAGNÉSIO. 800 GRAMAS.	PACOTE	75	VITAFOR	R\$ 142,21	cento e quarenta e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 10.665,75	dez mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	
7	DIETA INFANTIL: ASPECTO FÍSICO: PÓ, CARACTERÍSTICA: HIPERCALÓRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, COMPONENTES ADICIONAIS: VITAMINAS E MINERAIS, FONTE DE CARBOIDRATO: LACTOSE E/OU MALTODEXTRINA E/OU SACAROSE, FONTE DE LÍPIDOS: GORDURA LÁCTEA, FONTE DE PROTEÍNA: LEITE DESNATADO, INDICAÇÃO: A PARTIR 3 ANOS, SABOR: C/SABOR, USO ENTERAL OU ORAL. 800 GRAMAS.	LATA	750	DANONE	R\$ 85,12	oitenta e cinco reais e doze centavos	R\$ 63.840,00	sessenta e três mil, oitocentos e quarenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	244.180,75	
duzentos e quarenta e quatro mil, cento e oitenta reais e setenta e cinco centavos									
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	244.180,75	
duzentos e quarenta e quatro mil, cento e oitenta reais e setenta e cinco centavos									

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PRAZO DE ENTREGA: No prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra pela administração.
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, encargos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinente a fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93.

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
 WILKSON ARAUJO SOMBRA
 RG 8407358 SSP/CE
 CPF: 077.025.813-10
 SÓCIO ADMINISTRATIVO

EUSEBIO CE, 15 DE MARÇO DE 2024

WILKSON
 ARAUJO
 SOMBRA:0770
 2581310

Assinado de forma digital por WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310
 Dados: 2024.03.15 11:50:42 -03'00'